
                                                                                                                                14167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 13-2-2025                                                                                    

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A
Estratto ordinanza prot. n. 8329 del 6 febbraio 2025
Intervento P1292 Acquedotto del Fortore, Locone e Ofanto - Opere di interconnessione II Lotto - condotta 
dall’opera di disconnessione di Canosa al serbatoio di Foggia – ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ 
ACCETTATE “Aree Comune di Foggia”.

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 19-05-2023, l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il progetto in 
oggetto dichiarando la Pubblica Utilità delle opere previste;
- l’Autorità Idrica Pugliese, con deliberazione del consiglio direttivo n.55 del 04-08-2021, ha conferito la delega 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione delle 
opere previste nei piani d’investimento;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- la suddetta disciplina di delega contempla – alla lettera d) dell’art. 2 – anche le attività connesse al presente 
atto;
- è stata data comunicazione ai proprietari interessati dell’efficacia della suddetta dichiarazione di pubblica 
utilità, giusto art.17 del D.P.R. 327/2001, e invitando nel contempo i proprietari a presentare osservazioni 
scritte o fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della liquidazione;
- le indennità per l’esproprio dei beni necessari ai lavori sono state determinate e offerte a tutti i proprietari, 
indicando al contempo i termini entro cui comunicarne la loro condivisione, la richiesta di stima tecnica o 
acconsentire al deposito delle stesse indennità presso la Cassa DD PP dello stato.
Viste le comunicazioni delle ditte proprietarie che hanno dichiarato di voler cedere volontariamente le 
aree oggetto di esproprio accettando l’indennità offerta, nonché l’accertamento sull’effettiva piena e libera 
proprietà dei beni eseguita dell’esame della documentazione di proprietà ovvero titoli d’acquisto o ispezioni
ipotecarie o attestazioni notarili.

ORDINA
1. di corrispondere le somme indicate nel prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento, 
secondo i beneficiari, gli immobili e le somme nello stesso prospetto indicati a titolo di indennità d’esproprio, 
occupazione e altro conseguente i lavori in oggetto;
2. di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/01, di una copia del presente decreto con i dati personali oscurati ai fini della privacy.

Il Responsabile Espropri e Sanatorie
(Delegato AQP con Procura Rep.1.548 del 16/02/2022)

Ing. Sergio Blasi



14168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 13-2-2025

Numero

p.lla

orginaria

34 140 435 24825 Seminativo 
Irriguo

553 553 2.051,63 € 1.367,75 € 1.067,29 €

35 140 596 22295 Seminativo 
Irriguo

555 555 2.059,05 € 1.372,70 € 1.071,15 €

36

SOCIETA' 
AGRICOLA GE.DO. 

AGRICOLTURA 
S.R.L. 

FOGGIA (FG) 140 759 13.900 Seminativo 
Irriguo

790 790 1/1 2.930,90 € 1.953,93 € 1.524,70 € 6.409,53 €

287 202 584 40325
Seminativo 

Irriguo 2926 2926

288 202 301 2210
Seminativo 

Irriguo 172 172

287 202 584 40325
Seminativo 

Irriguo 2926 2926

288 202 301 2210
Seminativo 

Irriguo 172 172

293
 DI TRANI 
FAUSTINA 
ROSARIA

ORDONA (FG) 202 102 62606 Seminativo 
Irriguo

3124 3124 1/1 18.744,00 € 9.529,20 € - 28.273,20 €

16.112,40 € 16.112,40 €FITTAVOLO - -DI TRANI 
MAURIZIO

FOGGIA (FG)

- 21.352,50 €19.710,00 € 1.642,50 €

PIANO Nome e Cognome

SABETTA MARIO 
DANIELE

LENSI FRANCESCA ORTA NOVA (FG) 1/1

FOGGIA (FG)

Luogo di Nascita/
Sede Data di Nascita Codice Fiscale

Dati Proprietari Indennità

Fg superficie Superficie  
esproprio 

Superficie  
occ.temp. proprietà Esproprio OccupazioneQualità TOTALE

Dati catastali

Maggiorazione per 
accettazione e conduzione 
diretta su aree agricole o 
per indennità aggiuntiva

Acquedotto del Fortone, Locone ed Ofanto - Opere di interconnessione - II lotto: condotta
dall'opera di disconessione di Canosa al serbatoio di Foggia Cod. intervento: P1292 - Agro di Foggia

1/1 8.989,57 €


